
Решение по делу №016/07/3-774/2019

Исх.№04-04/8307 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,

в присутствии представителей:

Заказчика – МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА КАЗАНИ
"ВОДОКАНАЛ" – <…> (доверенность № 34 – 0/31502 от 14.11.2018г.);

- представитель заявителя – не явился, извещен надлежащим образом,

рассмотрев жалобу ООО «Инженерные системы» (вх.6981/ж от 29.04.2019г.) на
действия заказчика при проведении закупки №31907708373 на предмет: Поставка
задвижек и поворотных затворов для обеспечения нужд МУП "Водоканал":

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении аукциона в электронной форме № 31907708373 на
предмет: Поставка задвижек и поворотных затворов для обеспечения нужд МУП
"Водоканал" было размещено на официальном сайте http://zakupki.gov.ru –
29.03.2019 года.

Заказчик – МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА КАЗАНИ
"ВОДОКАНАЛ"

Начальная (максимальная) цена контракта – 9 431 205 ,12 рубль.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

На заседание Комиссии Заказчиком были представлены письменные пояснения и
материалы по закупке, которые приобщены к материалам дела.

<…>

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Инженерные системы» (вх.6981/ж от 29.04.2019г.) на
действия заказчика при проведении закупки №31907708373 на предмет: Поставка
задвижек и поворотных затворов для обеспечения нужд МУП "Водоканал"
обоснованной в части неправомерного отклонения участника.

2. Признать заказчика – МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА



КАЗАНИ "ВОДОКАНАЛ" нарушившим требования часть 6 статьи 3, статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

3. В связи с тем, что контракт заключен, предписание об устранении нарушения
действующего законодательства не выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,

 


